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Shoaeria ERDAT LURA SHPK 

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2010 
Ne lek 

I I 
1 
2 
(i) 
(ii) 

3 
(i) 
(ii) 
(iii) 

AKTIVET 
Aktivet afatshkurtra 
Aktive monetare 
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. 
- Derivativet 
- Aktivet e mbajtura per tregetim 

Totali 2 
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 
Uogari/Kerkesa te arketueshme 
LlogariIKerkesa te tjera te arketueshme 
lnstrumenta te tjera borxhi 

Shenime 

Al 
A1 I 

A13 
A131i) 
A13(ii) 

(iv) kvest ime te tjera financiare - 
Totali 3 

A14 
A14(i) 
A14(ii) 
A14(iii) 
A14(iv) 

All 

, 

4 
(i) 

Viti 2010 ' Viti 2009 

lnventari 
Lendet e para 

1,733,072 

- 

6,375,000 
39,425,373 

45,800,373 

85,902,501 

- 

545,761 

- 

3,350,674 

3,350,674 

4,458,259 

- 
(ii) _ +Prodhim ne proces 
(iii) i Produkte te gatshme 
(iv) 1 Mallra per shitje 
(v) / Parapagesat per furnizime 

!Totali 4 
5 j~ktivet biologfie afatshkurtra 

- 1 6 l ~ k t i v e t  afatshkuhra te mbajtura per shitje 
7 1 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) I- - .- 

- a s + -  - 

II 
1 
i) 

I 

--I 
1,680,794 

- 
151,217,810 
237,120,311 

Aktivet afatgjata 
lnvestimet financiare afawata 
Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 

- 

3,450,000 
7,908,259 

hi) -iAksione dheTnves!ime te qera ne pjesemamje 

A1 12 
A112 
A112 
A1 12 
A112 

- 

I - -- 

iii) 
[iv] 

1,680,794 ! - -- 

- 
- 

73,143,021 2G58, I  74 
3 8 , 0 3 6 e - 2 5 1 . 5 9 2  
I IT, 179,575 j -- 25,209,766 - 

I 

- 

. 333,897,370 
446,757,739 --- - , 25,209,766 

- 

Aksione dhe letra te tjera me vlere 
UogargKerkesa te arketueshmrafatg/ata - - 

j 731,411,495 48,816,630 

11,802,170 
284,653,756 - / 23,606,864 - 

I 

-- 

/ 

Totali 1 . - +  _---- 

2 Akt~ve afatgjata materiale -+- --fi_- p a  
(i i) 
iii) 

liv) - 
- .- 

3 
4 
(i) 

Ndertesa 
Makineri dhe pajisje - 

A k v e  te pera afatgjata materiale - (me vlkontab) 
Totali 2 
Aktivet biologjike afatgjata -- 

Aktivet a fua tamater ia le  - 

Emri i mire --- 
(ii) I Shpenzimet e zhvillimit 

(r!l) IAktive te tjera afatgjata jomateriale 
i~ota l i  4 

5 I Kapital aksionar i papaguar 
6 iAktive te tjera afatgjata(Ne proces) -- 

j ~o ta l i  i AktivGeAfatgjata (11) - . -- - - -- --- - 
(TOTALI I AKTIVEVE (I + 11) I 



Shoqeria ERDAT LURA SHPK 

Bilanci Kontabel i dates 31 . I  2.201 0 

Ne lek 

(iii) 

3 
(i) 
(ii) 
(iii) 
l iv)  
fi) 
-- 

4 
5 

- 

- .- 

II 
1 
(i) 
(ii) 

2 
3 
4 

III 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

-- 

Bono te konvertueshme 
Totali 2 
Huat dhe parapagimet 
Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Te pagueshme ndaj punonjesve 
Detyrime tatimore 
Tatim fitimi 
Te tjera ortaku 
Totali 3 
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
Provizionet afatshkurtra 
Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 

- 

Detyrime afatgjata 
Huat afatgjata 
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja fhnciare 
Bonot e konvertueshme 
Totali 1 
Huamarrje te tjera afatgja&a(nga Ortaket) 
Provizionet afatgjata- 
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
Totali i detyrimeve afatgjata (11) 
Totali i detyrimeve 

KAP~TALI 
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat 
financiare - te konsoliduara) 

Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme 
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 

Kapitali aksionar --- 
Primi i aksionit - 
~ j e z e  ose aksionet e thesarit (negative) 
Rezerva statusore 

813 
B13(i) 
B13(ii) 
B13(iii) 
B13(iv) 
B13(v) 

- -- 

BI I 
Bll l  

Bll l  (i) 

BIII 

81113 

Rezerva ligjore 81117 
- -  : - 

Rezerva te tjera ----- - 
l%met e pashperndara -- - r- L 

- 

13,651,238 
- 

- 

19,020,559 
3,342 

-- - 
151,007,462_C - 
152,00?,462 1 1,000,000 --- 

731,411,495 48,a 6T630 

Fitimi (Humbja) e vitit financiar 
Totali i Kapitalit (Ill) 

----- 

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPlTALlT (I, 11, 111) 

BllllO 

-- 

202,277 149,600 
19,646,628 -- 28,643,129 - 

32,191,588 I -  
65,691,731 1 47,816,630 

I 
I 

65,691,731 1 --- - 
47,816,630 - 

-- 
- I - 

513,712,302 1 

513,712,302 / - 
- 

579,404,033 

- 

1,000,000 

I - 

- 
47,816,630 

-- 

1,000,000 

- 

- 



Shoqeria ERDAT LURA SHPK 

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 
01 Janar - 31 Dhjetor 2010 

Ne lek 

I I Nr Pershkrimi i elementeve I Viti 2010 1 Viti 2009 
I 

-- t . -  - +  
I 

i I 

! I 
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit j I I 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme C3 i ! 
dhe prodhimit ne proces -- .- I -- I u 

1 c 4  4 1  ater ria let e konsumuara -- --Ap.. 54,969,777.00 1 -- 
I 

5 1 ~ o s t o  e punes 1 C5 1 I 
-- -4 I- - 

I I 
I j i 

I - pagat e personelit .- I 5,315,202.00 + 1 

I - te tjera personeli 
I 

- .- 1,490,854.00 1 . -- 

- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 1 
I 

I 
shendetesore - I L 

732,617.00 1 
--- 

i I I i 
6 I~mortizimi -- dhe zhvleresimet - ~ 2 ~ 4  12,497,153.00 _7_ 1 _ - - ____ _ 

I 
1 C7 i 

7 khpenzime te tjera I 91,548,681 - .OO j -- 

I 

I ... 
i I 

8 Ishpenzime . per tu shperndare . - - . . I I 

1 - I 
-- 

I I -v--- 
8 i~ota l i  i shpenzimeve (shuma I 166,554,284.00 4-7) I-.-- ---x&& apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+1-34 

18) i I ----Ip- 1 172,655,!%7.00 
- - - . . - - - 

financiare nga njesitGe 
I - L 

! 
I - .. I_- - i ... 

12 i ~ e  ardhuart dhe shpenzimet financiare I C12 1 
-- ! -. 

ITe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te / I 

12.1 tjera financiare afatgjata 
I 
I 

- 2  I I 12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga -- interesi 
. 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit J I C12 (1,801,496.00) 1 
.- . - . - - . -- -. .- i-- -- 

I t- - - -  t 
12.4 /Te_ardhura dhe shpenzime te tjera -- -. financiare - I i  i - - 

- .. 1 - - 

l~o ta l i  i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
l3 

(1 2.1 +/-I 2.2+1-12.3+1-12.41 
I 

14 ~ i t i m i  (humbja) -- para tatimit (9+l-13) - - - - - . - -- - - - 
I 

15 ~ h ~ e n z i m e t  e tatimit mbi fitimin - r-- - -- - - -. . -- - - - - 

j C16 16 Fitimi~humb~a net0 e vitit financiar (14-15) 
. - - - - - - 

(1 51,007,463.40) 
. - - . - -~ - - 

I 



Shoaeria ERDAT LURA SHPK 

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 
01 Janar - 31 Dhjetor 2010 

Metoda indirekte 

- Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2010 Viti 2009 
HumbjaIFitimi para tatimit - - - - . . -- - - 170,854,091 

Rregullime per: 
Amortizimin 

- -  
12,497,153 

Humbje nga kembimet valutore - 

I 

nga aktiviteti, 
(42,449,699) (1,767,357 

JR+/renie . ne tepricen e inventarit (229,212,052) (4,458,25E 
I I 

Rritjelrenie ne tepricen e detyrimeve per - tupaguar -- nga aktiviteti - 17,875,101 -- 34,870,73C --- 

Parate e perfituara nga aktivitetet . -  ( I  O,684,18C 

lnteresi i paguar 11,802,170 

Tatim fitimi i paguar -- (I 9,846,628i) 

Paraja n e t g a  -- aktivitetet e shfrytezimit - (78,4 79,864) 1 7,960,934 
* 

l ~ l u k s i  i parave nga veprimtarite investuese 

IBlerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 
9 I 

l~ le r ja  e aktiveve afatgjata materiale (98,466,963)l (1 7,635,641 
I I I 

1 ~ e  ardhuara nga aktive ne proces @33,897,370)] 
I 

.- - 

 IT^ tjera kerkesa (1,680,794) / - 

/ ~ividentet e arketuar 

paraja neto e perdorvr - ne aktivitetet -. - -- invertuese 1 p134,045,12i7 1 (1 7,635,64 1 

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare - -  - - 

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar - - -- - -- 

Te ardhura nga huamarrk . afa4jata - -- 513,712,302 

Pagesat edetyrimeve tegirase financiare - . - -  - - - - - -- 
Derdhje ortaket - -. . .- - -- - 

ne aktivitetet financiare - -- -- - 51 3,712,362 

-- (0) 1,187,311 ( I  7,635,641 

Rritjalrenia net0 - e - mjeteve monetare - - 1 ,I 87,311 325,293 

Mjetet -- monetare ne - fillim - te periudhes - - kontabel 545,761 220,468 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,733,072 545,761 



Shoqeria ERDAT LURA SHPK 

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 
01 Janar - 31 Dhjetor 2010 

Pozicioni me 31 dhjetor 2008 

Humbja net0 per periudhen kontabel 
-- -- - 

Dividentet e paguar 

Emetim i kapitalit aksionar - .- 

Rritja e rezerves se kapitalit 
-- 

Aksione te thesarit te riblera - - - - 

Pozicioni me 31 dhjetor 2009 

Kapitali 
aksionar 

1,000,000 

1,000,000 

Primi i 
aksionit 
-- 

HumbjaIFITIMI n e t ~  per periudhen kontabel 

-- 

Dividentet e paguar 

Emetim i kapitalit aksionar 

Rritja e kapitalit 

Aksione te thesarit te riblera 

Pozicioni me 31 dhjetor 2010 

Aksione 
thesari 
- 

- 

1,000,000 t 

Reze wa 

dhe ligjore -- -- --- 

- -- 

- 
- 

- 

- - 

- 

Rezerva te 
tjera 
- 

- 

- 

- 

Totali 

1,000,000 -- - 

- 
- - - 

- 

- -- 

- 

1,000,000 

Fitimi i pa- 
shperndare 
- -- - - - 

. 

- 

Fitimi 
ushtrimor 
- -- - - - 

- 

- 

. 

1,000,000 - - 



Politika kontabel 
'Shoqeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen 01/0112010-31/12/2010 eshte mbeshtetur ne 
Standartet Kornbetare te kontabilitetit te Shqiperise 
'Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve 
te konstatuara.(ne rastin tone jane me zero pasi shpenzirnet i kemi kaluar ne shpenzime per tu shperndare) 

. "Pasqyrat e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte.\ 
'Mjetet monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte(te konvertuar me kursin e dt 31.12.2010 
te bankes se Shqiperise i cili ne ate date ka qene leuro = 138.77 leke DHE 1 $=104.78 leke. 
*Kerkesat e tjera te arketueshrne afat shkurtera jane paraqitur me vleren e tyre net0 te realizueshrne. 
'Detyrimet tatimore afat shkurtera jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizueshme. . . 
'Kapitali aksionar eshte paraqitur me vleren kontabel te kuotave te kapitalit. 
'Fitimi -Humbja e vitit Financiar eshte e barabarte e raportuar ne pasqyren e te Ardhurave e shpenzirneve 
(qe ne rastin konkret eshte zero pasi skemi te te ardhurat dhe shpenzirnet jane zero) 

Ref. 

S H E N I M E T  S P J E G U E S E  

Shenimet qe shpieaojne zerat e ndryshem t& Dasqvrave financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTEfU 

1 Aktivet rnonetare - Leke - 1.733.072 
Banka 

2 Derivative dhe aktive te mbaitura Der treatirn - 

Arka 

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

Nr 

- .  

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra - 

(i) LlogarilKerkesa te arketueshme - Leke 6,375,000 
klienti eurolines 3 fatura 66.75.000 

(ii) Tvsh 

E M E R T l M l  

Arka ne Leke - - 

Arka ne Euro 
Arka ne Dollare 

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit 
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit 
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit 
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitlt 

tatim fitimi 

Kursi 
fund vitit 

138.77 

Vera ne 
valute 

1702 

Leke 3,350,674 
Leke 36,074,699 
Leke 
Leke 39,425,373 

Vlera ne 
leke 

285880 
2361 86.54 

0 

Tatim fitimi ne celje te vitit 
Tatirn fitimi gjate vitit (parapagimet) 
Tatirn fitimi sipas aktivitetit 

Leke 
Leke 

Teprica e tatim fitimit 

4 lnventari 

(i) Lendet e para Leke 85,902,501 



(v) Parapagesa per fur17izime 
Parapagirn per furnizirn 
celje me 01.01.2010 
'ParadhenieNewco 
*Parapagim lndar 10% 
'Parapagim 10% Mareli 
*Parapagim 10% Mareli 
'Paradhenie lskra 
'Paradhenie andritz 
'Paradhenie andritz 
"Paradhenie indar 
*Paradhenie ektech 
'Paradhenie per Marelli 
'Paradhenie per Marelli 
'Paradhenie euro lines 
*Paradhenie ilirjana cela 
'Paradhenieds iskra 
"Paradhenie conecranes 
'Paradhenie lnziniering Dass 
467 -Leu Trimi 

TOTALI 

5 Aktive biologjike afatshkurtra - 
6 Aktive afatshkurtra te rnbajtura per rishitje - 

7 Shpenzime te shtyra - 

II AKTIVET AFATGJATA 

1 lnvestirnet financiare afatgjata - 

Keto pjesmarje perbehen s i  me poshte: 

(iv) LlogarVKerkesa te arketueshme afatgjata 
Huadhenie Erdat 
Huadhenie inisiativa 
HuamarjeGjo-Spa Power 
Huarnarje hidrobushtrica 

Euro Leke 
Leke 
Le ke 
Le ke 
Le ke 
Le ke 
Le ke 
Leke 
Le ke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Le ke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

Nuk ka 

Nuk ka 

1,680,794 
11 8000 euro Leke 902,395 

Leke 83,042 
481.794 
213.563 

Dhene ketyre subjekteve bomh per ne arke -banke pasi jane te lidhura me njera tjetren. 
2 Aktive afatgjata materiale - 



( Ill IVI. neto 31.12.10 1 0 1 01 73,143,019) 33,979,8731 1,850,0521 2,406,530 1 111,179,5741 

II 
1 

2 
3 
4 

3 Ativet biologjike afatgjata - Nuk ka 

4 Aktive afatgjata jo materiale - Nuk ka 

AmorUzlml l AQT-ve 

5 Kapitali aksioner i pa paguar - 

0 
0 
0 
0 

Gjendja 31.12.09 
Shtesat per 2010 
Paksirnet per 2010 

Glendja 31.12.10 

Nuk ka 

0 
0 
0 
0 

6 Aktive te tjera afatgjata - 
Situacine (ne proces)ne fillim te vitit 

0 
6.91 9,222 

8,919,222 

333897370 
Leke 0 

Situacine me proces)ne gjate vitit 
PASIVET AFATSHKURTRA 

0 
5,029,065 

0 
5,029,085 

Leke 333,897,370 

1 Derivativet - 

0 

276,941 

276,941 

Nuk ka 

2 Huarnarjet - 

0 

271.924 

271,924 

Nuk ka 

0 
0 

12,497,152 
0 

12,497,152 
0 

3 Huat dhe parapagimet - 
(i) Furnitore 

Te pagueshme ndaj furnitoreve 
New impco 
ABC SPEDlClON 
LA.RA.SRL 
Eurolines shpk 
Celmani 
Erdat shpk 
Biap shpk 
Ergost deliallisi 
Ramazan Dobrushi 

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 

Leke 13,651,238 
euro 

-40620 -5,636,837 
1200 166,524 

1627.5 225,848 
1,501,261 

216.000 
7,879,960 
1,387,980 
5,292,450 
2,618,052 

Leke 13,651,238 

> Page dhe shperblime 
Paguar ne Dhjetor pagat dhe shperblimet 

Leke 

(iii) Detyrimet tatimore 

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 

202,278 

Leke 126,629 

> Detyrime tatimore per TAP-in Leke 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka 19,846,628 
DERDHUR PARAPRAK PER 2010 200.000 
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin NE 31.12.2010 19,646,628 

> te tjera Ortaku 
Ortaku Guxim byberi 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 

Leke 32,191,588 ' 

32,191,588 
Nuk ka 

Nuk ka 5 Provizionet afatshkurtra - 

PASIVET AFATGJATA 

1 Huat afatgjata - Leke 51 371 2302 

Mare hua nga lnisiatives pa interes Leke 3938271 10 
Mare hua nga lnisiativesme ineteres Leke 102631661 
Kontabilizimi I komisioneve per kredine e mare Leke 528671 
Mare hua nga Gjo Spa Power pa ineteres Leke 16724860 

Leke 51 371 2302 
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
(ii) Bono te konvertueshme Nuk ka 



2 Huamarje te tjera afatgjata - Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

3 Provizionet afatgjata - 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

1 Aksionet e pakices (PF te  konsoliduara) - Nuk ka 

Nuk ka 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) - 

3 Kapitali aksionar - 
Leke 1.000.000 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

> Kapitali aksionar 

4 Primi aksionit 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) - 

6 RezeNat statutore - 

7 R e z e ~ a t  ligjore - 

Nuk ka > Rezerva ligjore 

8 R e z e ~ a t  e tjera - 
> Rezerva te tjera Nuk ka 

Leke 9 Fitimet e pa shperndara - 
I9 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

Fitimi i ushtrimit 
Shpenzime te pa zbriteshme 
Fitimi para tatimit 
Tatimi mbi fitimin 

Leke 170,854.090 
Le ke 27,612,186 
Leke 198,466,276 
Leke 19,846,628 

151,007,462 
TE ARDHURAT DHE SHPENZlMET 

1 Shitjet net0 - Leke 339,209.871 

> Shitje produkte te gatshme 
> Dorezim punime dhe sherbime 

Qera (mjeti) 
Totali 

Nuk ka 
Leke 333.897.371 
Leke 5,312,500 

339,209.871 

3 Ndlyshimet ne inventarin e produkteve te  gateshme dhe prodhimit ne proces - 
> Ndryshim i gjendjes se produktit Nuk ka 

4 Materialet e konsumuara 

> Blerje energii avull uje 
> Materiale te para 
> Blerje te pastokueshme 
> Te tjera materiale 

Totali 

Leke 
Leke 
Leke 

5 Kosto e punes - 
Leke 5,315,201 
Leke 732,617 

> Paga personeli 
> Sigurime shoqerore dhe shendetesore 
> Shpenzime te tjera personeli 

Totali 
Leke 1,490,854 

7,538,672 

Leke 6 Amortizimi dhe zhvleresimet - 



I I 
7 Shpenzime te tjera - - Leke 62.952.906 

> Mirembajtje riparime 
> Prime te sigurimit 
> Te tjera shpenzime 
> Mirmbajtje dhe riparime 
> Transferime udhetime dieta 
> Shpz. postare & telekomunikacioni 
> Shpz. transporti 
> Shpz. bankare 
> Te #era tatime e taksa 
> trajtime te pergi7thshme 

Totali 
shpenzime te pa zbritshme 

12 Te ardhurat dhe shpenzlmet financiare - 
122 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 
> Shpenzime interesi 
> Te ardhura nga interesi 

Totali 
(23 Fitimet nga kursi i kembimit 
> Fitime nga shkembimet valutore 

16 Fitimilhumbja net0 e vitit financiar - 

> Te ardhura 
> Shpenzime 
> Rezuitali 
> Shpenzime te pazbritshme 
> Fitimi para tatimit 
> Tatim Fitimi 
> Humbia Neto 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

Leke 0 
Leke 0 

0 
-1 801 496 

Leke 0 

Leke 
Leke 1663554i280 
Leke 170854094.7 

Leke 19846628.09 
Le ke - 151 007466.6 

Ngjaje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjaje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike 
( Silvio Allarnandi ) 



~.. 

S H E N I M E T  S P J E G U E S E  
- -.. 

Saarim: 
Dhenia e shenimeve shpjeguese n(! ket6 pjes6 esht(! e detyrueshme sipas SKK 2. 

I 
! 

Plotesimi i te dhenave tB kBsaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarte te percaktuara 
ne SKK 2 . Rradha e dhenies se spjegimeve eshte : i 

a) lnformacion i pergjithsgm dhe politikat kontaml ! 
b)Shgnimet qe shpjegojng ,?&rat e ndryshem tB pasqyrave financiare 
c) Shenirne tB tjera shpjegeuse - . . - - - - ... -1 

lnformacion 1 pemiithshem 
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. 

Shoqeria ERDAT LURA shpk eshte krijuar 15.09.2008 me nipt K82321008Q 

Objekti I veprimtarise se shoqerise eshte prodhim ,transmetim,shperndarje dhe shitje energjis 
elektrike. Adresa e shoqerise :Tirane ,Kashar,kthesa e Kamzes ,perball spitalit Hygeia. 
*Kapitali fillestar I shoqerise eshte 1.000.000 leke numri i aksioneve eshte 100 mbetet 
100,pjeset e zoteruara jane 1.000 dhe vlera nominale eshte 1.000.0rtaku I vetem eshte ERDAT 
SHPK i cili zoteron 100% te kapitalit.Administrator Silvio Allamandi. 

Veprimtaria e Shoqerise rregullohet nga dispozitat e ligjit Nr 9901 date 14.04.2008 "Per 
tregetaret e shoqerite tregtare" ,te statutit te shoqerise. 
Ne mbyllje te vitit 2010 jane hartuar pasqyrat financiare permbledhese. 
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne 
Shqiperi (SKK) dhe te Ligjit nr 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Financiare. 
Per qellime ligjore Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare sipas 
legjislacionit shqiptar tregtar dhe fiskal. 
Gjendjet financiare paraqiten ne Lek, e cila eshte monedha kombetare dhe e paraqitjes se 
pasqyrave financiare te shoqerise 
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte 
vleresuar me cmim blerje plus dogane plus tvsh. 
Per vleresirnin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc 
minus amortizimin e akumuluar. 
Normat e amortizimit jane : 
Ndertesa 5 %,AAM te tjera 20 % dhe paisje kompiuterike 25 %. 
PASQYRAT FINANCIARE PER VlTlN 2010 - 
- KOMENTE TE RUBRIKAVE DHE TE POSTEVE PERKATESE TE'TYRE. 
Pasqyrat financiare shprehin nje paraqitje financiare te strukturuar te gjendjes financiare dhe te 
transaksioneve te ndermarra nga shoqeria per vitin 2010. Objektivi i tyre i pergjithshem eshte 
dhenia e informacioneve ne lidhje me gjendjen financiare, performancen dhe fluksin e parase. 
Perberesit e pasqyrave financiare te cilat perbejne dokumentat permbledhese te informacionit 
kontabel jane: 
- Bilanci Kontabel 
- Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
- Pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta 
- Pasqyra e rjedhjes (flukseve) te parase 

1 



ERDAT LURA SHPK 
NlPT K 8 2 3 2 1 0 0 8 Q  

Pasqyre Nr.1 

Ne ooalLek6 
ANEKS STATlSTlKOR 

I I I I 

TE ARDHURAT 

I 
I . - . . . .- . - - - - - - - I I I 

1 Ishitjet gjithsej (a + b +c ) 170 111'100 1 I 
I 701no2I7 I I 

Adrninistratori 
SlLVlO ALLAMNDI 



ERDAT LURA SHPK 
NlPT K82321008Q 

Pasqyre Nr.2 
N6 ooo/Lek6 

Administratori 
Silvio Allamandi 



ERDAT LURA SHPK 
NlPT ' K82321008Q 

Pasqyre Nr.3 

33 
34 
V 

Administratori 
Silvio Allamandi 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: 

Me page deri ne 19.000 leke 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 [eke 
Me page me te larte se 84.100 leke 

Totali 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. 

Sherbimi 
Sherbimi 

Nr. I te punesuarve 

0 

1 
9 

Profesione te lira 
Sherbime te tjera 
Totali i te ardhurave nga sherbimet 
TOALl (I+II+III+IV+V) 



ERDAT LURA SHPK 
NlPT K82321008Q 

Aktivet Afatniata Materiale me vlere fillestare 2010 

I I TOTAL1 I 1 25,209,766 1 98,466,960 1 123,676,726 1 

Amortizimi A.A.Materiale 2010 

I I TOTAL1 I I 01 12,497,1521 12,497,152 1 

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010 

I I TOTAL1 I 1 25,209,766 1 98,466,960 1 12,497,152 1 lll,179,574~ 

Administratori 
Silvio Allamandi 



Dat, %/ 63 12011 -- 

DEKLARATE 

Deklamj se Shoq&ia ad+/ d $ e  NIPf 1 ~t-72/0&@ me administfeator 
U Z ~  A % ~ p , d  ' dhe ahionere: 

1. WZj d / d k perqindja e pjesemmjes 9 $43 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: 

uZj. % m , A  ' [elionornut i punluar pranl sboqlris8) / 

ZiZj . (kontab6l i mimtnar ) me NIPT , I  

Sboqeria (studio kontabiliteti) me NIPT 


